
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 696 del 31/07/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LOTTO 1 SISTEMA SVINCOLO N 1 IS CORRIAS 

REALIZZAZIONE N 2 ROTATORIE E CONNESSA 

VIABILITÀ COMPLEMENTARE IN TERRITORIO 

SELARGIUS.  AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER 

LO STUDIO DI COMPATIBILITÀ IDRAULICA.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 135 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1133 del 27/07/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LOTTO 1 SISTEMA SVINCOLO N 1 IS CORRIAS REALIZZAZIONE N 2 

ROTATORIE E CONNESSA VIABILITÀ COMPLEMENTARE IN 

TERRITORIO SELARGIUS.  AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER 

LO STUDIO DI COMPATIBILITÀ IDRAULICA. 
 

IL DIRETTORE 
Visti: 
- il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI, confermato con atto prot. 7432 

del 10/3/2015; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 3/7/2015 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione esercizio 2015; 
 

Premesso che: 
- con determinazione RAS n. 43266/2527 del 30.11.2012 il Comune di Selargius veniva delegato alla 

realizzazione dell’intervento denominato “Lotto 1 – sistema svincolo n. 1 Is Corrias – Realizzazione n. 
2 rotatorie e connessa viabilità complementare in territorio di Selargius”, per un importo di € 

2.900.000,00 - CUP F71B13000620006; 

- con propria determinazione n.1405 del 24/12/2013, è stato affidato l’incarico per la redazione del 

progetto preliminare dei lavori di cui trattasi, agli ingg. Giovanni Murgia (Tecnico dell’Area 5) e Nicola 

Concas (attualmente Tecnico dell’Area 6); 

- con lo stesso atto è stato individuato il RUP nell’ing. Cecilia Cannas ed il gruppo di lavoro a supporto 

dello stesso RUP; 

 

Considerato che: 
- è in corso di predisposizione il progetto preliminare relativo all’opera indicata in oggetto; 

- si è reso necessario provvedere alla redazione dello studio di compatibilità idraulica, ai sensi degli artt. 

24 e 25 delle NA del PAI in quanto la viabilità in questione ricade, anche se in minima parte, in area 

perimetrata Hi4 ai sensi dello studio suddetto;  

- non disponendo di idonee figure professionali, detto incarico deve essere conferito ad un 

professionista esterno all’Amministrazione Comunale, in quanto dovrà essere svolto da un ingegnere 

avente esperienza nel settore idraulico; 

- l’ammontare dell’incarico da conferire è stato quantificato in €. 1.000,00 oltre contributi ed IVA; 

 

 



Dato atto che pertanto: 

- con propria determinazione n. 646 del 22/7/2015, sono state avviate le procedure per l’affidamento 

diretto dell’incarico per la redazione dello studio di compatibilità idraulica, ex artt. 24 e 25 delle NA del 

PAI, propedeutico all’approvazione del progetto preliminare di cui trattasi - CUP F71B13000620006 - 

CIG Z86154D5B7, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163/2006 e 

dell’art. 27, comma 1 lettera h) e comma 2, del Regolamento Comunale per le acquisizioni in 

economia; 

- individuato nell’ing. Roberto Serra il professionista più idoneo allo svolgimento dell’incarico indicato in 

oggetto, avendo egli stesso redatto lo studio di compatibilità idraulica e di compatibilità geologica e 

geotecnica del territorio comunale di Selargius, ai sensi dell’art. 8 comma 2 delle Norme di Attuazione 

del PAI, approvato con deliberazione dell’Autorità del Bacino Regionale della Sardegna n. 7 del 

31/3/2015, e pertanto conosce meglio di chiunque altro l’argomento relativamente al nostro 

territorio; 

 

Vista la comunicazione prot. n. 23527 del 14/7/2015 con la quale si chiedeva al professionista Ing. Roberto 

Serra con studio in Cagliari - Via Carlo Baudi di Vesme, 70, c.f. SRRRRT65D19B354W e P.IVA 02691530923, 

la propria disponibilità ad accettare l’incarico suddetto; 

Vista la risposta dell’Ing. Roberto Serra, prot. n. 24262 del 20/7/2015, nella quale il professionista dichiara 

di essere disponibile all’accettazione dell’incarico; 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, all’Ing. Roberto Serra con studio in Cagliari, Via Carlo 

Baudi di Vesme n.70, c.f. SRRRRT65D19B354W e P.IVA 02691530923, l’incarico per la redazione dello 

studio di compatibilità idraulica, ex artt. 24 e 25 delle NA del PAI, propedeutico all’approvazione del 

progetto preliminare denominato “Lotto 1 – sistema svincolo n. 1 Is Corrias – Realizzazione n. 2 rotatorie 
e connessa viabilità complementare in territorio di Selargius”, - CUP F71B13000620006 - CIG 

Z86154D5B7, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163/2006 e dell’art. 

27, comma 1 lettera h) e comma 2, del Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia, per un 

importo complessivo delle spese tecniche di € 1.000,00, al netto di contributi previdenziali e IVA;  

 
Di impegnare la somma di € 1.268,80 contributi ed IVA compresi, a favore dell’Ing. Roberto Serra, sul 

seguente capitolo 71083002 “Manutenzione strade e piazze cittadine”– Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 

118/2011 10.05.2.0202, Imp. 106/15 con il seguente crono programma: 

 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2015

SI NO IMPORTO 2015 2016 2017

x  €               1.268,80 1.268,80€       €      -    €      -   71083002/2015

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1015

Anno di esigibilità                                             

IMPORTO Fonte Finanziamento

 

Di precisare infine che, ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012, sarà data pubblicità del presente 

atto nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente” . 

 

 IL DIRETTORE D’AREA 6 
 Ing. Adalberto PIBIRI 

 

 



Determinazione Nr° 696 del  31/07/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


